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Durmuş ve Tezcanlı  Yıllar  

Benim her türlü şakalarıma sabırla tahammül gösteren sevgili arkadaşım, 
yıllar içinde katmerleşerek artan kadim dostum Durmuş ile iki yüz yıl içine 
sığabilmiş yolculuğumuz 1965 yıllardan başlar. Esasen Armağan anı yazıları 
birkaç sayfayı geçmez ama ömrünün dörtte üçünü birlikte geçirdiğinin acıyı 
tatlıyı paylaştığınız bir kader arkadaşı ile anılarınızı birkaç sayfaya sığdırmak 
mümkün müdür ?.. 

1965 yılında başladığımız İstanbul Hukuk Fakültesi, o zamanlar öğrenci 
sayısı itibari ile Dünyanın en büyük Hukuk Fakültesi idi. Bunu bizzat 
Almanya’daki doktora hocam Erwin Deutsch’dan duymuştum. Bir derste bize 
“arkadaşlar” dedi, “gelecek dersi Dünyanın en büyük Hukuk Fakültesinden bir 
meslektaşımızla yapacağız”. Herkes kim acaba bu hoca diye beklerken, sürpriz 
bizim 1. sınıftaki Medeni Hukuk hocalarımızdan Prof. Dr. Bülent Davran3 çıka 
gelmez mi… Evet gerçekten öyleydi. Bizim sınıfın mevcudu 1500 kişi civarın-
daydı. Ders yaptığımız amfi ise 750 kişilik idi. Bu yüzden her sabah yer kap-
maca savaşı olurdu. Güçlü gruplar ön sıraları kapardı. En güçlü grup Adanalı-
larındı ve bizim Durmuş bilmiyorum nasıl ayarlamış ise, bu gruba girmiş ve en 
ön sırada oturma ayrıcalığına erişmiş idi. Benim bir grubum yoktu. Menşeim 
Ordu Karadeniz idi ama kökeninde fazla Karadenizlilik olmadığından Karadeniz 
grubu beni aralarına almazlardı, Ege İzmir grubu zaten en pısırık en pasif grup 
olduğundan onlarla olsan da olurdu olmasan da. Bu sebeple ben bugün kimse-
sizler diyebileceğim, o zaman yaylacılar denilen gruba dahil olup en arkalarda 
yer bulabilirsem ders dinleme imkânım olurdu. Amfi o kadar büyüktü ki, şimdi 
hala kullanılıyor mu bilmiyorum, o yıl ramazan galiba Şubat ayına denk gel-
mişti, Trabzonlu arkadaşların sıra aralardaki boşluklarda gaz ocakları ile ders 
yapılırken hocalara çaktırmadan hamsi pişirip iftar açtıklarını hatırlıyorum. 

Ben pek parlak belirgin bir öğrenci değildim ama Durmuş, devamlı 
soruları ile hocaları tedirgin eden bir tip olarak herkes tarafından tanınırdı.  
Durmuşla bu bakımdan inek öğrenciler olarak kütüphanede veya bodrum kattaki 
kafeteryada karşılaşır idik.   

1969 yılında İstanbul Hukuk Fakültesini ara verilen boykotlardan fırsat 
bulup alelacele bitirince İstanbul Adliyesinde avukatlık stajına başladık. Bir gün 
müşterek arkadaşımız daha sonra adli hâkimliğe geçecek olan Fevzi Oylupınar 
ile Durmuş’un bir takım formlar doldurduğunu gördüm. Nedir bunlar deyince, 
Durmuş, “Adalet Bakanlığının yurtdışı doktora bursu başvuru formları, bir tane 
de fazla var isterseniz senin için de dolduralım” dedi. Bu şekilde başvuru yaptık. 

                                                           
3  Bülent Davran hocamız tanıdığım en centilmen hocalarımızdan biriydi, 20 sene kadar önce 

vefat etti. Almanya’daki öğrenciliğim esnasında beni adeta manevi evlat edinmişti. Ruhu şad 
olsun. 
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Bir kış günü, Gazanfer Bilge ile gece yarısı servisiyle Ankara yolculuğumuz 
oldu, galiba otobüste daha sonra Kocaeli Üniversitesi kurucu dekanlığını yapa-
cak olan Hamdi Yılmaz da vardı. Ankara’da Ulus’ta bir otele yerleştik. Arka-
daşlar, öğrencilik yıllarındaki çalışma alışkanlıklarını kaybetmemişlerdi, harıl 
harıl çalıştılar. Ben daha çok bu seyahate turistik Ankara gezisi gözüyle baktım. 
Ön yargılıydım, nasıl olsa bu tür sınavların kazananı önceden siyaseten bellidir 
diye düşünüyordum. Ama öyle olmadı, rahmetli Bülent Nuri hoca başkanlığında 
bir jüri bizi üç gün farklı derslerden sınav yaptı. Sonuçta ben Özel Hukuk 
kısmının birincisi, Durmuş da Ceza Hukukunda birinci olarak sınavı kazan-
mıştık. Bizim ekipten, Hamdi Yılmaz, Doğan Soyaslan, Teoman Oğuzhan da 
kazananlar arasında idi.  

Bakanlık bizi hatırı sayılır bir yolluk verdi. Galiba 5 bin lira civarında idi. 
İşin gerçeği cebimiz ilk defa bu kadar yüklü bir para görüyordu. Bakanlıkça 
hazırlanan burs eğitim sözleşmesini imzaladık. Sözleşme bizi her burs yılın karşı 
2 yıl mecburi hizmet öngörüyor, 130 bin lira civarında da bir borç senedi 
imzalıyorduk.  İki yakınımız da bize kefil olmuştu. O zaman bu paranın değeri 
75 bin DM marktı, yani bu parayla İstanbul’da iki daire alabilirdiniz. Durmuş ve 
Hamdi benden önce Avrupa’nın yolunu tutmuşlardı. Ben de 1970 yılının Eylül 
ayında Sirkeci’den kalkan Orient Ekspresi ile Münih’in yolunu tuttum. Trende o 
zamanlar doktor asistan olan Özkan Tikveş hoca da vardı. Avrupa yılları hiç de 
mesut bahtiyar geçmedi, çileli yıllardı. Önce Avrupa’nın kültür şokunu yaşadık. 
Bizler köy kökenli kişilerdik, daha Türkiye’de şehir hayatına uyum sağlayama-
mışken, şimdi Avrupa üniversitelerinde öğrenci idik. Ben Almanya’yı seçmiş-
tim. Münihe vardığımda “Dankeschön” deme dışında tek keleme Almanca 
bilmiyordum. Zorluklar karşısında dayanışmaya çalıştık, zaman zaman buluşup 
değerlendirmeler yaptık, aramızda yoğun bir mektup trafiği oldu. O yıllarda 
bizim gibi 1416 sayılı yasanın sağladığı burs imkânı ile Avrupa’ya gelen bir 
öğrencinin ilk izlenimlerini içeren, 1970 yılında sanırım Milliyet Gazetesinde 
yayınlanmış olan, şu şiiri buraya koymamazlık edemezdim. 

AVRUPA’DA YAŞIYORUM 

Avrupa’da Yaşıyor 

Tavan arasında yatıyorum. 

Rüya görüp fırlayınca 

Kendimi kabirde sanıyorum. 

Geldim bir kere dostlar dönemiyorum 

…Her gün ölmektense 

Bir gün ölmek istiyorum. 

Burada ölüp 

Kabirsiz kalmaktan korkuyorum 

…Ne katilim ben ne de cani 
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Ne de vatanından kovulmuş vatan haini 

Felek yazmış, ben nideyim bilmiyorum 

Dönmek istiyorum, gelemiyorum 

Avrupa’daki bu ilk yılların karamsarlıktan kurtulup sonra toparlandık, 
uyum saylayıp yolumuza devam ettik. 1976 yılında Durmuş ve ben yüz akı ile 
doktorayı bitirip döndük.  

Durmuş daha önce askerliğin yaptığı için Adalet Bakanlığında çalışmaya 
benden önce başladı. Bense hemen askere gittim.  Biz Türkiye’ye dönünce el 
üstünde tutulacağımızı, ülkemize hizmet için imkânlar verileceğini zannediyor-
duk. Dönüşte durumumuz trajedi idi. Bu sefer Türkiye dönüşün uyum sorunları 
başladı. Önce Durmuş, İsabel hanımla evli olduğu için cezalandırıldı, hâkimlik 
sınıfına atanamadı, Bakanlık da onu orta okul mezunlarını atandığı katiplik 
kadrosuna atandı. O teferruatını size kendi anlatacaktır. Bense, asker dönüşü, 
atanmak için Bakanlığa başvurdum, Bakanlık 3 aylık beklettikten sonra beni 
stajyer hâkim olarak atadı. 6 ay kadar hâkim stajı yaptıktan sonra kura çektik ve 
Çorum Cumhuriyet Savcı Yardımcılığına atandım. Peki, bu iş için benim 
Almanya’da Medeni Hukuk doktorası yapmam gerekli miydi? Hayır. Biz bu 
göreve isteseydik zaten hukuk fakültesi mezunu olarak 1970 yılında atanabi-
lirdik. Şimdi de bir yerde başsavcı bile olurduk. Üç beş ay sonra Bakanlık bizi 
tekrar hatırladı ve Çorum Cumhuriyet Savcı Yardımcılığından Adalet Bakanlığı 
tetkik hakimliğine atandım ve Bakanlıkta Durmuş ile çalışmaya başladım. 
Aldığımız maaş Ankara’da ev tutup karnımı doğurmaya yetmediğinden ben 
Durmuş ile İsabel’in yanına sığınmak zorunda kaldım. Ben 6 ay kadar, benim 
gibi iki arkadaşla bir odada oturdum durdum. Bizden önce, İsviçre’de doktora 
yapmış Turgay ve Şeref Ünal ağabeylerle dertleşip durduk. Onların bana hemen 
tavsiyesi, “Şeref kardeş, sen bizim hatamızı yapma, kendine bir akademik kadro 
bul git, bizim gibi burada çürüme” oldu. Başlangıçta bu laflara pek aldırış 
etmedim ama zaman onları haklı kılıyordu. O yıllarda sadece İstanbul ve 
Ankara’da Hukuk Fakültesi olduğundan, akademik bir asistanlık kadrosu bul-
mak mümkün değildi. Bu fakültelerdeki hocalar, doktora yapmış hazır asistan 
istemiyordu, sıfırdan uzun yıllar kullanabileceği yeni mezunları tercih ediyor-
lardı. İstanbul’da bir deneme yaptımsa da başarısız oldu. Ben 1977 yılında bir 
tatil esnasında İzmir’deydim, İzmir’de o zamanlar sadece Ege Üniversitesi 
vardı. Bu üniversite bağlı İTBF fakültesinde, aynı dönem mezunu bir bayan 
asistan arkadaşımız Şebnem Burç’u ziyaret ettim bana yakında Ege Üniversitesi 
bünyesinde bir Hukuk Fakültesi kurulacağını ve bu sebeple asistan alınacağını 
söyledi. İTBF Hukuk bölümü o sıradaki hocaları Bilge Umar, rahmetli Şükrü 
Postacıoğlu ve İrfan Baştuğ ile görüştüm. Beni muhabbetle karşıladılar, teşvik 
ettiler. Bu şekilde ben Bakanlık’tan ayrılarak İTBF hukuk bölümüne kapağı 
attım. Çok geçmeden Hukuk Fakültesi kurularak 1978 yılında ders başı yaptı. 
Durmuş ve İsabel Ankara’da kaldı.  
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Durmuş benden sonra bir süre daha Adalet Bakanlığında çalıştıktan sonra 
Ankara Siyasal Bilgiler Fakültesi Hukuk Bölümüne asistan olarak girdi, sanırım 
Feyyaz Gölcüklü ile birlikte çalışıyordu. Galiba bir ara Polatlı Cumhuriyet 
Savcılığı yaptığını da anımsıyorum. Bir süre sonra doçent (1984) oldu. O sıra-
larda üniversite hocaları için zorunlu rotasyon konmuştu, Kendisinin YÖK ile 
bu nedenle bazı sorunlar yaşadığını biliyorum. Bir süre bu sebeple Konya 
Selçuk Üniversitesi’nde rotasyon hocalık yaptığını anımsıyorum. Durmuş kadre-
şimizin, gerek savcı yardımcılığı gerekse Konya rotasyonluğu kıs sürmüş olsa 
da hayatın o devresi anı repertuvarı hayli geniştir. Öğrencilerinin bunlardan bol 
bol istifade ettiğini biliyorum.  

Yanılmıyorsam 1986 yılı idi, İsabel Hanım NATO’nun İzmir karargâhına 
tayin edilince, Durmuş da soluğu İzmir’de aldı. O sırada ceza hukuku kürsü 
başkanı T. Tufan Yüce Hoca idi, onunla görüştük. Ceza Kürsüsünde yeni 
elemanı ihtiyaç olmadığını söyleyince, o zamanın dekanı Fırat Öztan hocayla 
Durmuş’u (?), hiçbir akademik kadromuz olmayan İdare Hukukuna yönelttik, 
böylelikle ceza hukukçusu Durmuş, idare hukukçusu oldu. Durmuş bundan hiç 
hoşlanmamıştı.  Her konuda çarpıcı bir fıkra bulup anlatma yeteneğine sahip 
arkadaşımız hemen bir “maymun kadrosunda aslan” fıkrasını anlatmıştı. Efen-
dim bir hayvanat bahçesine bir aslanı almışlar. Ama zavallı aslana her gün 
yiyecek olarak bir kova muz veriyorlarmış. Aslan birkaç gün muzla idare 
ettikten sonra dayanamayıp hayvanat bahçesi müdürüne şikâyette bulunmuş. 
“Ben” demiş “Etobur bir hayvanım bana her gün neden muz veriyorsunuz?”. 
Müdür mahcup bir tavırla “Kusura bakma aslan kardeş, hayvanat bahçemizde 
aslan kadrosu yoktu, sadece bir maymun kadrosu boştu, seni bu münhal may-
mun kadrosuna aldık, yönetmeliğe göre sana ancak bu yüzden muz verebili-
yoruz”.   

Durmuş’un fakültemizin İdare Hukuku kadrosuna atanması esasen, sadece 
bizim hukuk fakültemiz değil, tüm ülkemiz hukuk fakülteleri için hayırlı ol-
muştur. İdare Hukuku ülkemizde en az akademisyenin yetiştiği bir alandır. 
1980’li yıllarda tüm Türkiye, bu alanda yetişmiş hoca sayısı üçü beşi geçmi-
yordu.  Durmuş, Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde çalıştığı 20 yılı 
aşkın süre içinde pek çok İdare Hukukçusu akademisyen yetişti, bunlar sadece 
bizim fakültemize değil, diğer birçok hukuk fakültesinde önemli görevler üstlen-
diler. Daha sonra, yine Siyasal Bilgiler Fakültesi’nden Fakültemize transfer 
olan, esasında iş hukukunda uzmanlaşmış Melda Sur hocamıza da aynı yöntem 
uygulanarak, akademik camiaya bir “Devletler Umumi” hocası kazandıracaktık. 

Durmuş Hoca, suskun toplantılarda, katılımcıları aktife etmede usta bir 
akademisyendir. Bir akademik aktiviteden sonra bir meslektaşların birlikte bir 
akşam yemeği yemesi bir akademik gelenektir. En azından bizim kuşağın 
Avrupa’da edindiği akademik alışkanlıklardan biridir. Durmuş Hoca, pek çok 
defa bu yemeklere cömertçe sponsor olduğu gibi, toplantıya katılanların genel-
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likle farklı kesimlerden gelmesi sebebiyle ortak sohbet konuları az olur. İşte 
Durmuş Hoca bu suskun yemek cemaatini, bir çilingir gibi anlattığı duruma 
uygun bir fıkra ile sohbete başlamasını sağlar. Selamlaştığı kişilere hemen bir 
garip şey bulup takılmadan edemezdi.  

Buca’da başlayan Durmuş Hocalı akademik hayatımızda en renkli anla-
rından birisi de Işık Lokantasında topluca öğlen yemeklerimizdir. Bizden son-
raki jenerasyonun bu geleneği sürdürebildiğini sanmıyorum. Yemeklerde fakül-
tenin önemli sorunlarının konuşulmasının yanında Ünal Narmanlı Hoca ile 
Durmuş Hoca’nın fıkra yarışmasına dönerdi. Ben bunların bazılarını Cerideyi 
Tartar’da yazmışımdır. İlk yıllarda Doğan Soyaslan Hoca da Dokuz Eylül 
Hukuk Fakültesinin kadrosunda idi. Doğan Hocayla, Durmuş Hocanın sohbetleri 
hayli sesli olurdu, hala da bu geleneği sürdürürler. Dışardan gören onların kavga 
ettiğini sanırdı, halbuki bu iki eski dostun normal sohbetlerinden ibarettir. 

Durmuş Hocaya Adana, Hatay yöresinden pek çok ziyaretçi gelirdi. Bunlar 
elleri boş gelmezdi. Her ne kadar devamlı perhiz pozisyonunda olan Durmuş 
Hocanın bu yöresel tatlılara dayanması mümkün değildi. İsabel Hanım ona 
tatlıcı dükkânlarının bulunduğu sokaklardan geçmesini yasaklamış olsa da 
Durmuş’u, adının tersine bu konuda durdurmak zordur. Durmuş Hoca gelen 
misafirlere, arabasının anahtarını verir, gelen bu tatlıları arabasının bagajına 
koymasını söylerdi. Ama bir gün Hoca, şikâyetini dile getirdi “Yahu” dedi “Biz 
arabanın bagajına tatlılara koyduruyoruz. Eve gidiyorum, bagaj boş. Çalınıyor 
desem, bilgisayarımı, kayınbiraderin fotoğraf makinalarını çaldılar ama bu 
tatlıları kim çalabilir ki” dedi. Bir süre sonra tatlı hırsızı anlaşıldı. Çünkü deka-
nımız Seyfullah Hoca bir gün, “Yahu arkadaşlar” dedi “Birileri benim arabanın 
bagajına devamlı Güney Doğu tatlıları koymaya başladı, nasıl başarıyorlar 
bilmiyorum, daha önce arabamı yakanlar acaba bu şekilde benden özür mü 
diliyorlar”. Durmuş Hocayla dekanımız Seyfullah Hocanın arabası aynı marka 
aynı renkteydi. Tesadüfen anahtarlar da birbirine uygunmuş. Dolayısıyla ziya-
retçiler arabaları karıştırıp, Durmuş Hoca yerine, Seyfullah Hocanın arabasına 
koyuyorlarmış tatlıları. Seyfullah Hoca nedense bu tür karışıklıkların hep lehtarı 
olurdu. O zamanlar maaşları elden alırdık. Seyfullah Hocayla ben aynı renk 
bond çanta kullanırdık. Bir aybaşı maaşımı almış, çantama koyup mağazalara 
taksitlerimi ödemeye gitmiştim. Yeni Konak mağazasında çantamı açtığımda 
şok olmuştum. Boştu. Yanlışlıkla Seyfullah Hocanın çantasını almıştım.  

Durmuş Hoca hem şaka yapmaktan hem de şaka mağduru olmaktan son 
derece hoşlanır. Benim şakalarıma sabırlı tahammül etmiş, karşılık vermek için 
fırsat kollamıştır. O yıl Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinde, boşalan Feyyaz 
Gölcüklü Hocanın yerine Türkiye’den yeni bir yargıç seçilecekti. Durmuş Hoca 
da adaylar arasında idi. Durmuş Hoca, Polislere İnsan hakları konusunda bir 
konferans vermiş, bu konferans Hürriyet Gazetesinde haber olarak yayınlan-
mıştı.  Ben gazetedeki haberin başlığını içeriğini tamamen değiştirerek gazeteye 
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monta ettim. Başlık şöyle idi “Prof. Dr. Durmuş Tezcan, Polis Akademisinde 
verdiği konferansta ‘İşkence dozunda, usulüne uygun yapılırsa hukuka aykırı 
olmaz dedi”. Haberi odasının kapısının altında alıp okuyan Durmuş Hoca şoka 
olmuştu. Kıyameti kopardı. Birileri onun AİHM’e aday olmasını önlemek için 
bu haberi yapmıştı. Cumhuriyet Savcılığına Şikâyet dilekçesi hazırlamaya başla-
yınca, şakamı itiraf etmek zorunda kaldım. Başkası olsa herhalde fiziki saldırıda 
bulunurdu ama benden böyle şeyler beklediği için sesini fazla çıkarmadı, sinsi 
sinsi intikam arayışlarına girişti. Bir gün odamın kapısının altın atılmış bir kart 
buldum. Kart o zamanın Yargıtay başkanına aitti. Benimle acilen görüşmek 
istediğine dair bir not vardı. Kartta özel olarak elle yazılmış telefon numarasını 
hemen aradım. Karşımdaki kişi bana kaçıncı sınıf olacak deyince, “O da ne 
demek” dedim. “Ben Yargıtay Başkanı beyefendi için aramıştım” dedim. “Ha o 
zaman birinci sınıf yapalım” dedi. Bana isim sordu “Şeref Ertaş” dedim. 
Karşıdaki şahsın bazı evrakları karıştırdığını duydum. Sonra “O isimde birisi 
için bize henüz bir başvuru olmadı dedi, Yargıtay’da santral memuru ile 
konuştuğumu sandığımdan bu cevap üzerine “Orası neresi ki dedim”. Cevap 
“Burası… Mezarlıklar müdürlüğü” oldu.   

1997 yılı idi, Durmuş bana “Benim Fransa’da bir konferansım var, aynı 
tarihte Kıbrıs’tan değerli dostum, Yakın Doğu Üniversitesinin Rektörü Ümit 
Hassan’dan davet aldım, orada bir hukuk fakültesi kuruluş toplantısı yapacak-
larmış, İzmir’den benim katılmamı istiyorlar. Benim yerime sen gidermişin” 
dedi. Kabul ettim. Toplantıya Ankara ve İstanbul’dan çok değerli hukuk hocaları 
da gelmişti. Herkes yılların birikimini burada uygulayıp en iyisini yapmaya 
çalışıyordu. Daha önce hukuk fakültesi kuruluşunda bulunmuş tek hoca bendim.  
Bu kuruluşun ne kadar sancılı olduğunu çok iyi biliyordum. Nasrettin Hocanın 
damdan düşme hikayesini anlattıktan sonra “Arkadaşlar, sayın hocalarım” 
dedim “Daima iyinin daha iyisi vardır. Ancak bu düşünceyle sonuç alamayız.  
Gerçekçi olalım. Önce fakülteyi kuralım, sonra ideallerimizi gerçekleştirelim. 
Bunun için de tek yapmamız gereken mevcut Ankara, İstanbul, İzmir Hukuk 
Fakültelerinden birinin programına aynen kabul edip YÖK’e başvurmaktır. 
Gerisini sonra yaparız”. Sonuçta bu fikir kabul edilip başvuru yapıldı. Ancak 
YDÜ Hukuk Fakültesinin YÖK tarafından onayı buna rağmen 2 yıl kadar sürdü. 
Bu şekilde Durmuş ile Kıbrıs Yolculuklarımız başlamış oldu. Bugün YDÜ’inde 
İzmir’den ders veren birçok öğretim üyesi varsa bu, Durmuş Hocanın girişimi 
sonucu olmuştur. 

Kıbrıs’ta sıkça gördüğümüz, Banka ve Döviz borusu, kumaşçı dükkanı 
levhaları idi. Bir gün “Durmuş” dedim, “Birikimlerimizi birleştirip Kıbrıs’ta biz 
de benzer bir iş yapalım”. Durmuş “Hayır, benim kafam ticarete pek yatkın 
değildir. Ben birikimlerimi hayırlı bir işe yatıracağım” deyince ben eyvah 
dedim. Ama yanılmıştım, bunu 2008 yılında, Değerli dostumdan aldığım dave-
tiye ile anladım. Davetiye ile Tarsus’ta yaptırmış olduğu Durmuş Tezcan Lise-
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sinin açılışına davet ediliyordum. Bana telefonda “Bütün birikimimi buna 
yatırdım” diyordu. Bu açıkçası pek az akademisyene nasip olabilecek bir onur-
dur. Dostumun isminin bu şekilde sonsuza dek yaşamasını diliyorum. 

Durmuş Hocayla fiziken çok benzerliğimiz olmamakla birlikte öğrenciler 
nedense bizi hep karıştırırlar. Bana Durmuş hocam, Durmuş’a da Şeref Hocam 
diye hitap etmeleri nadirattan değildir. Bir gün bir öğrenci bana ceza hukuku ile 
ilgili bir soru sordu. Belli ki beni Durmuş Hocayla karıştırmıştı. Öğrenciye, 
benim adımı söylersen soruna cevap vereceğim dedim, “Durmuş Tezcan” deyi-
verdi. Buna ilişkin olarak şu anıyı da ilave etmek isterim. Durmuş Hocanın, 
fakülte öğrencilik yılları ile, şimdiki fiziki görüşü arasında dağlar kadar fark 
vardır4. Durmuş Hocayı, öğrencilik yıllarından tanıyanların bugünkü Durmuş 
Tezcan’ı tanımaları mümkün değildir. Bir gün Durmuş Hocanın odasına bir sınıf 
arkadaşı gelir. Hocayla biraz sohbet ettikten sonra ziyaretçi “Esasen” der. “Ben 
sınıf arkadaşım Durmuş Tezcan’ı ziyarete gelmiştim. Herhalde bugün gelmeye-
cek, kartımı bırakıyorum selamımı iletir misin?”. Hoca Gökçe Adada bir otelde 
tatil yapmaktadır. Otel lobisinde bir başka otel müşterisi ile tavla oynamaya 
başlarlar. Oyun arkadaşı, Hocanın Mersinli olduğunu öğrenince “Benim” der 
“Durmuş Tezcan adında Mersinli bir sınıf arkadaşım vardı, acaba tanıyor musu-
nuz?” 

Durmuş Hocanın kumaş merakı vardır. Bir kumaşçı dükkânı görse uğra-
madan bir şey almadan edemez. Ben bu yüzden Kıbrıs’ta, Durmuş Hocayı 
tanımlarken “Her kumaşçıdan kumaş alır, her gördüğü terziye elbise diktirir, 
ama hep aynı elbiseyi giyer, daima diyet halindedir ama hep kilo alır” diye 
tanımlama yaparım5. Değerli dostumuzun, hayatta en başarısız olduğu konu 
kanımca diyettir. Aşırı iştahını bastırması için daima, çantasında, hatta ceple-
rinde kalorisi az, iştahı bastırıcı yiyecekler taşır.  

Durmuş hocanın akademik sunumları da adı gibidir. Dersleri ön adı gibi ne 
kadar yavaş anlatırsa, konferansları tersine soyadı gibi hızlı ve akıcıdır. 

Durmuş Hoca dostlarını asla unutmaz. Türkiye’nin hangi şehrine gitse 
muhakkak üç beş tane tanıdığı çıkar. Onları muhakkak arar bulur. Hatta bir 
Karadeniz gezisinde, bizim köye bile uğrayıp köy kahvesinde bizim köylülerle 
sohbet etmiş, köylülerin benim hakkımda yaptığı dedikoduları bir süre kendi 
formatına çevirerek bana takılma malzemesi yapmıştı.  

Durmuş Hoca, DEÜ Hukuk Fakültesi’nden İstanbul Kültür Üniversitesi 
Hukuk Fakültesine geçtiğinde, Fakültenin yarısı onunla, anıları ile esprileri ile 
birleştiriciliği ile onunla birlikte gitti diyebilirim. Durmuş Hocanın, sadece 
                                                           
4  Esasen bu fark hepimizde vardır. Zaman her şey gibi bizi de yıpratır.  Aynı yaşta olmamıza 

rağmen hocanın saçları benden önce ağardı. Bu yüzden bana saçlarını boyatıyor musun Şeref 
diye takılır. Ben de çok az yıkıyorum kirli olunca koyu gözüküyor hocam derdim. 

5  Durmuş Hoca hakkında yaptığım bu tanımla özellikle o yıllarda YDÜ birlikte çalıştığımız 
Nevzat Toroslu ve Tuncer Karamustafaoğlu Hocaların çok hoşuna gitmişti. 
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birkaç yıl çalışmış olduğu Siyasal Bilgiler Fakültesi ile de aynı şekilde bütün-
leştiğini bizzat gözlemlemişimdir. 

Durmuş Hoca iyi bir yol arkadaşıdır. Ama daima arkasında bir şeyler 
unuturdu. Elektronik biletleri çıkmadan önce, biletini unutur, hava alanından 
tekrar geri dönerdi. Bu yüzden 2 uçaktan birini kaçırdığını sanıyorum. Çoğu 
zaman uçağa en son binen yolcu olur. Çok fazla konferanslara katıldığından, 
dersleri ile çok sık çatışmalar olur bu yüzden de uçak biletlerinde birkaç defa 
değişiklik yapmak zorunda kalır. Bu nedenle YDÜ Hukuk Fakültesi Dekanımız 
Yıldırım Uler, “Durmuş’un ne zaman, nereden çıkacağı belli olmaz” der. 

Durmuş Tezcan Hoca ve ben adımıza bir Armağan çıkarılmasına hep 
mesafeli olmuşuzdur. Ama sizi sevenler, mutlaka sizin için bir şey sunmak 
isterler. Onların bu arzularına karşı durmak da olmaz.      

Bu yıl Durmuş Tezcan Hocayla mesleğimizin 41.yılını kutluyoruz ve 
70.yaşı acı tatlı birçok anılarla birlikte arkamızda bıraktık. Artık bu armağanın 
zamanı gelmişti diyorum. Yaşamı yeni kuşak meslektaşlara örnek olacak 
Değerli dostuma daha nice sağlıklı uzun ömürler diliyorum. Her başarılı erkeğin 
arkasında bir fedakâr kadın vardır derler. Bu vesileyle İsabel Hanımı da saygıyla 
anmamak olmazdı. 

Ne kış dedik ne bahar- çalıştık sabaha kadar 

Erken ağardı saçlar Yılların Günahı Ne (Değerli Hocam Fuat Edip 
Baksı’dan) 

Prof. Dr. Şeref ERTAŞ 


